
 

 

 

EMAIL:     TELEFON:   ADRESA: 

kontakt@malinagroup.cz   +420 800 880 878   Krakovská 583/9, Praha 1 

 

Energetický Holding Malina a.s.  Malinagroup.cz   IČO: 10931201 

Tisková zpráva  

 

Do vedení Energetického Holdingu Malina míří Lukáš Uhl. Jeho hlavním úkolem je 

zrychlit instalace a připravit plán reorganizace 

 

Praha 27. září 2023: Do vedení Energetického Holdingu Malina nastupuje Lukáš Uhl, který 

předtím působil jako provozní a poté generální ředitel společnosti Damejidlo.cz, jako 

krizový manažer řešil problémy společností ZOOT a pracoval pro insolvenčního správce a 

věřitele v insolvenčním řízení Pietro Filipi. Mezi jeho hlavní úkoly v Malině patří zejména 

zrychlení instalací a realizací zakázek, posilování finanční stability firmy, transparentní 

komunikace s věřiteli a insolvenčním správcem a zejména příprava Maliny na reorganizaci.   

 

Cyril Regner, zakladatel Energetického Holdingu Malina:  

 

„Mojí snahou, na které pracuji, je co nejdříve vyřešit problémy, do kterých se Malina dostala.  Je 

pro mě důležité zajistit v Malině rychlejší instalace zakázek, zabezpečit dostatek komponentů a 

také připravit funkční reorganizační plán. S rychlejším tempem realizací se zvýší také finanční 

stabilita Maliny a tím možnost rychleji uspokojovat další naše zákazníky.  

 

Mrzí mě problémy, do kterých se firma dostala, a je pro mě zásadní pomoci nastavit procesy tak, 

aby se z potíží Malina co nejdříve dostala a zejména aby vyřešila všechny závazky, které vůči 

klientům má.  

 

Důležitým úkolem pro Lukáše Uhla, nového člena představenstva, bude nejen zrychlit instalace 

a realizace, ale zejména pomoci vytvořit, vyjednat a dokončit reorganizační plán. Ten je zásadní 

pro co největší uspokojení zakázek a závazků, které vůči klientům máme. Důležitou prioritou je 

také zásadní zlepšení komunikace, a to jak s věřiteli a věřitelským výborem, tak s insolvenčním 

správcem.  

 

S výsledky dosavadního týmu Maliny jsem byl hrubě nespokojen a věřím, že změna v podobě 

Lukáše Uhla pomůže věci zásadně zlepšit a zrychlit.”  

 

Lukáš Uhl, člen představenstva Energetického Holdingu Malina:  

 

„Do Maliny jdu pracovat na dokončení instalací a na uspokojení věřitelů. Jsem tu pro každého 

člověka a rodinu, která marně čeká na realizaci fotovoltaiky, na informace a vlastně i na naději. 

Chci, aby toto bylo nejúspěšnější insolvenční řízení v dějinách Česka. Chci postavit 100 % 

projektů, aby tím zanikla většina závazků a aby vznikla naděje na maximální možné uspokojení 

zbytku věřitelů. 

 

mailto:kontakt@malinagroup.cz


 

 

 

EMAIL:     TELEFON:   ADRESA: 

kontakt@malinagroup.cz   +420 800 880 878   Krakovská 583/9, Praha 1 

 

Energetický Holding Malina a.s.  Malinagroup.cz   IČO: 10931201 

Postupně se seznamuji se situací a aktuálním stavem firmy, počítám s externím finančním 

auditem, protože věřitelé a klienti si zaslouží odpovědi.  

 

Zajistím v Malině profesionální manažerský servis na všech úrovních řízení. Budeme se věnovat 

i všem provozním procesům, které jsou pro zrychlení instalací důležité.” 

 

Jan Eisenreich, zástupce člena prozatímního věřitelského výboru z řad zákazníků  

 

„S dosavadním vedením Maliny jsme byli nespokojeni z důvodů pomalé realizace fotovoltaických 

projektů, netransparentní komunikace a tvorbou veřejného obrazu, který nebudil důvěru věřitelů 

a veřejnosti. Doufáme, že s novým vedením dojde ke zlepšení po všech stránkách, aby bylo 

možné úspěšně dokončit všechny projekty.“ 

 

Energetický Holding Malina ukončil spolupráci s firmou Misura a jejím manažerským týmem. Ve 

firmě končí také Marian Klásek, dosavadní člen představenstva. O změnách rozhodla valná 

hromada společnosti 26.9.2023 po konzultaci s prozatímním věřitelským výborem a insolvenčním 

správcem. Mezi hlavní důvody změn patří zejména snaha zrychlit instalace, výrazně zlepšit práce 

na reorganizačnímu plánu a zlepšit komunikaci firmy.  

 

 

 

 

Lukáš Uhl 

 

Lukáš Uhl je zkušeným krizovým manažerem, ředitelem a také spoluzakladatelem několika 

společností. Od roku 2021 podniká s módním zbožím poté, co získal mandát od insolvenčního 

správě společnosti Pietro Filipi zpeněžit zboží této značky.  

 

Spoluzaložil společnosti smart-dating.cz a DameJidlo.cz. Zabýval se především řízením 

obchodního rozvoje, založením a rozvojem nových divizí a platforem či řízením logistiky. Působil 

také jako krizový ředitel a investor v ZOOT, kde vedl reorganizaci a vyjednal provozní a 

restrukturalizační financování.  

 

Tiskové oddělení, Energetický Holding Malina  

 

Kontakt pro média: media@malinagroup.cz    

 

Příloha tiskové zprávy: Fotografie Lukáše Uhla  

mailto:kontakt@malinagroup.cz
mailto:media@malinagroup.cz

